SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 сентября 2016 года
	№ 871

	О внесении изменений в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 13 декабря 2012 года № 1882

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 29 августа 2016 года № 468 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в постановление администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 13 декабря 2012 года № 1882 «Об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных организаций Воскресенского муниципального района Нижегородской области, подведомственных Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1.При подготовке правовых актов образовательных организаций по оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Воскресенского муниципального района Нижегородской области руководствоваться Положением.».
1.2.В Положение об оплате труда работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, а также иных муниципальных организаций Воскресенского муниципального района Нижегородской области, подведомственных Управлению образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (далее – Положение), утвержденном постановлением:

1.2.1.Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.Руководителю организации и заместителям руководителя выплачиваются надбавки за выслугу лет.

Величина надбавки за выслугу лет устанавливается в процентном отношении от должностного оклада:

при выслуге лет от 1 года до 5 лет - до 5%;

при выслуге лет от 5 до 10 лет - до 10%;

при выслуге лет более 10 лет - до 15%.

Выслуга лет устанавливается:

для руководителей организации - в зависимости от стажа руководящей работы, определяемого в порядке, утверждаемом министерством образования Нижегородской области;

для заместителей руководителя, курирующих учебно-воспитательную работу, - в зависимости от общего педагогического стажа.».

1.2.2.В Приложении 1 к Положению:

1) в абзаце двенадцатом пункта 1.7:

после слов «ее действия» дополнить словами «, если до истечения указанного срока остался один год и менее:»;

слова «в течение учебного года» исключить;

2)абзац пятый пункта 1.10 после слов «минимального оклада по ПКГ» дополнить словами «, для должностей педагогических работников от минимального оклада по ПКГ с учетом учебной нагрузки.».

1.2.3.В примечании к Приложению 4 к Положению:

1)пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Доплаты за работу, не входящую в круг прямых должностных обязанностей работников, рассчитываются исходя из минимального оклада по ПКГ, за исключением доплат, указанных в пунктах 2 и 3 таблицы.

Доплаты, указанные в пунктах 2 и 3 таблицы, рассчитываются исходя из минимального оклада по ПКГ педагогических работников с учетом учебной нагрузки.».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]